




























































































~ 
electroperu 
la energía de los peruanos 

' 1 

3 O JUN. 2015 
.. ,·, t~ t 1 '"" 

~ .~ ~ '~ 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL No G · 194 · 26'15 .. ,. - ~:-·· .,,) 

San Juan de Miraflores, 3 O JUN. 2015 

Visto el documento W AL- 11 2 O -2015 de fecha 2015-06- 3 ~ , 
de la Subgerencia de Logística elevado por la Gerencia de Administración y Finanzas con 
documento W A- 1092 -2015 de fecha 2015-06- 30 , atendiendo al requerimiento 
formulado por la Gerencia de Producción mediante los documentos W P-328-2015 y 
P-337 -2015 solicitando la inclusión de los procesos de selección Indicados en el Anexo N° 1, la 
modificación en el tipo de proceso de selección de los procesos Indicados en el Anexo N° 2 y la 
exclusión de los procesos de selección indicados eh el Anexo N° 3; y al requerimiento formulado 
por la Subgerencia de Logística en mérito al artículo 9° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado solicitando la modificación en la fecha probable de convocatoria de 
los procesos indicados en el Anexo N° 4 en el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del 
año 2015; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme con lo dispuesto en el numeral 6.1 de la sexta 
disposición especifica del Plan Anual de Contrataciones contenida en la Directiva W 005-2009-
0SCE/CD, aprobada por Resolución W 169-2009-0SCE/PRE, concordante con el artículo 9° 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. W 184-2008-
EF (en adelante el Reglamento) , se debe modificar el PAC, cuando se tenga que incluir o excluir 
procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del 

· valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección, la cual debe ser aprobada por el 
Titular de la Entidad; 

Que, conforme al artículo 5° del citado Reglamento en el caso de 
las empresas comprendidas dentro de la actividad empresarial del Estado, se entiende por 
Titular de la Entidad al Gerente General; 

Que, la modificación obedece a la inclusión de un (01) proceso de 
selección indicado en el Anexo N° 1, la modificación en el tipo de proceso de un (01) proceso 
indicado en el Anexo N° 2, la exclusión de dos (02) procesos de selección indicados en el Anexo 
N° 3 y la modificación en la fecha probable de convocatoria de veinticuatro (24) procesos de 
selección indicados en el Anexo N° 4 en el PAC del año 2015, solicitado por la Gerencia de 
Producción mediante los documentos W P-3 5 y P-337-2015; y la Subgerencia de 
Logística en mérito al artículo 9° del cit eg lamento; 



~ 
electraperu 
la energra de los peruanoe 

Con las conformidades del Gerente de Producción, el Gerente de 
Administración y Finanzas, el Asesor Legal y en uso de las facultades que le confiere la 
normativa señalada en el primer considerando; 

RESUELVE: 

1 o Aprobar la inclusión de los procesos de selección indicados en el 
Anexo N° 1, la modificación en el tipo de proceso de selección de los procesos indicados en el 
Anexo N° 2, la exclusión de los procesos de selección indicados en el Anexo N° 3 y la 
mod ificación en la fecha probable de convocatoria de los procesos indicados en el Anexo N° 4 en 
el Plan Anual de Contrataciones del año 2015. Los anexos indicados forman parte de la presente 
resolución. 

2° Encargar a la Subgerencia de Logistica el cumplimiento de la 
presente resolución y su publicación en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE). 

lng. Jesús Ramírez Gutiérrez 
Gerente General 

ELECTROPERÚ S.A. 



~ 
electroperu 
lo energia ae tes per--.....eor.os. 

Resolución G- 194 -2015 
Anexo N• 01 

INCLUSION DE PROCESOS DE SELECCIÓN EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2015 

VALOR ES11MADO AFECTACION PRESUPUEST Al 
(incluye impuestos) 

FECHA 
(sin impuestos) 

OB.JETO 
TIPO DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, DE 

PROBABLE 
CENTRO POSICION GEREN-

DE SUSTENTO DOCUMENTO 
PROCESO SERVICIOS Y OBRAS CONTRA- UNIDAD CONVOCA- GESTOR FINANCIERA UNIDAD CIA 

MONTO MONTO AFECTACION AFECTACION TACION MONE-
TOTAL TORIA MONE-

TOTAL AÑ02015 AÑ02016 
TARIA TARIA 

CP SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y SERVICIOS US$ 200 600,00 JULIO US$ 170 000,00 17 D DOO,OO LA INCLUSION DE ESTE PROCESO OBEDECE A P-337-2D15 p 
AJUSTE DE REGULADORES DE LA NECESIDAD DE CUMPLIR CON LOS (PM-1934-2D15) 
VELOCIDAD DE LOS PROCEDIMIENTOS TECNICOS PR21 Y PR22 DEL 
GENERADORES DE LA C.H. 

11D 500,DD 11D 500,00 
COES PARA LA REGULACION PRIMARIA Y 

1 

SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO 7421 16 23411 SECUNDARIA DE FRECUENCIA (ESTUDIO DE 
Y RESTITUCION 

752116 59 500,00 59 SOO,DO M ERCADO N" 12G-2D15). 
23411 

--

LEYENDA: 

TlPO DE PROCESO: ADS: ADJUOICACION DIRECTA SELECTIVA, AOP: AOJUOICACION DIRECTA PUBIJCA, AMC: ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA, CP: CONCURSO PUBLICO, UP: LICITACION PUBLICA 

-~-J ,-
~ .... · "'¿ <.-, ,, 1 . 

~· 1 ' 

! ,, - . . 



e 
electroperu 
::.I~ÓI!:bsiP-"'\.:Rr'l:tl 

Anexo N" 02 

MODIFICACION EN EL TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2015 

PROCESOS PROGRAMADOS PROCESOS MODIACADOS 

VALOR ESTIMADO VALOR ESTIMADO 
FECHA AFECTACION PRESUPUESTAL TIPO INICIAL TIPO 

DESCRIPCIÓN ACTUAUZAOA DE 
ACTUAUZAOO 

N" DE DESCRIPCIÓN INICIAL DE LOS (incluye impuestos) DE OBJETO DE (incluye impuestos) 
PROBABLE 

CENTRO 
POSIC!ON (sin impuestos) 

LOS BIENES, SERVICIOS Y DE FINAN-REF PRO- BIENES, SERVICIOS Y OBRAS PRO- CONTRATACION GESTOR 
CESO CESO 

OBRAS UMDAD CONVOCA- CIERA UNIDAD UNIDAD MONTO MONTO TORIA MONTO AFECTACION AFECTACION 
MONETARIA TOTAL MDNE-

TOTAL 
MONE-

TOTAL AÑ02015 AÑO 2016 TARJA TARJA 
63 ADS ADQUlSICION E INSTALACION SI. 94 400,00 LP AOOUISICION E INSTALACION DEL BIENES US$ 151 010,50 JULIO 769114 40003 U S$ 127 975,00 12 797,50 115177,50 

DEL SISTEMA DE AIRE SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO 
COMPRIMIDO PARA EL TALLER PARA EL TALLER DE LA 
DE LA SUBESTACION CAMPO SUBESTACION CAMPO ARMIÑO 
ARMIÑO 

LEYENDA: 

TIPO DE PROCESO: ADS: AOJUDICACION DIRECTA SELECTIVA. ADP: AOJUOICACION DIRECTA PLBLICI\ AMC: AOJUOICACION DE MENOR CUANTIA, CP: CONCURSO PLBliCO, LP: UCIT ACION PLBUCA 

'l ~ .:: . ..¡~, . . ,.-,.:,¿- u 

• VJT:J~ 7' 
.t 1"'1 ; ~ .... 

~· 

Resolución G- 194 -2015 

GEREN SUSTENTO DOCUMENTO 
CIA 

LA MODIFICACION OBEDECE AL P-337-2015 p 
INCREMENTO EN MAS DEL 25% (PM-1934-
DEL VALOR ESTIMADO, DEBIDO 2015) 
AL ESTUDIO DE POSIBILIDADES 
QUE OFRECE EL MERCADO W 114 
2015 (SOLICITUD DE PEDIDO N" 

1 20150653). 
---



~. ~ ~ 
electroper•u 
le enef'QiB de loa oef'ueno~r 

Resolución G- 194 

Anexo N" 03 

EXCLUSION DE PROCESOS DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2015 

N' 
TIPO DE 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 
UNIDAD 

VALOR 
PROCES MONETARI SUSTENTO DOCUMENTO 

REF o SERVICIOS Y OBRAS 
A 

ESTIMADO 

8 ADS MANTENIMIENTO DE CARRETERAS Y 1 177 000,00 LA EXCLUSION DEL PROCESO OBEDECE P-328-2015 
ACCESOS REPARACION Y PISTA A LA DESAPARICION DE LA NECESIDAD (PT-425-2015) 
DE ACCESO A LA CENTRAL TERMICA TU PARA El PRESENTE AÑO. 
MBES 

30 ADP MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 1 241 900,00 LA EXCLUSION DEL PROCESO OBEDECE P-328-2015 
CENTRIFUGAS DE COMBUSTIBLE Y A LA DESAPARICION DE LA NECESIDAD (PT-425-2015) 
ACEITE PARA EL PRESENTE AÑO. 

LEYENDA: 

-2015 

GEREN 
CIA 

p 

p 

11PO DE PROCESO: ADS: ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, ADP: ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA, AMC: ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA, CP: CONCURSO PUBLICO, LP: LICITACION 
MONEDA: 1: SOLES, 2: DOLARES, 3; EUROS 



<~~ /y t! J. • 

hl 

alectrcpl"}r'lJ 
11!1 nr,~f'íll.fl t:ll'il !on (.lN"',hY'I;m 

Resolución G· 194 
Anexo N' 04 

MODIFICACIÓN EN LA FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA DE PROCESOS 
EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2015 

N' UNIDAD FECHA 
TIPO DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, VALOR PROBABLE RE 

PROCESO SERVICIOS Y OBRAS MONE· 
ESTIMADO DECONVO· 

SUSTENTO DOCUMENTO 
F TARtA 

CATORIA 
2 LP COMBUSTIBLES PARA GENERI\CtON 1 8 009174,39 Julio REPROGRAMACION Estudio de mercado 

TERMICA DEL PROCESO 
7 LP AOaiJrSICION E tNSTAI.ACION DE 1 408162,00 Seüembre REPROGRAMACION ETaborac:fón de 

CENTRAUTAS DE ENGRASE DEL PROCESO especflcaclones 
ESTACIONARIA C.H. SANTIAGO técntcas 
ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION 

10 lP BOTIN DE SEGURIDAD CUERO SIN 1 435 980,95 Agosro REFROGRAMACTON Elaboración de 
PUNTA ACERO DEL PROCESO especficaclones 

técnicas 
12 LP EQUIPOS NETWOIItqNG • UMA 1 991 200,00 Agosto REPROGRAMACTON Estudio da mercado 

DEL PROCESO 

27 LP 1\DOUISICION E INSTALACION DE 1 882 387,83 Agosto REPROGRAMACION Revisión del 
SERVIDORES, ALMACENAMIENTO Y DEL PROCESO Requerimiento por 
RESPALDO DE INFORMACION Aree Usuaria 

11 CP ESTUDIO Y ELABORACION DE 1 472 000,00 Seuembra REPROGRAMACION Revisión del 
EXPEDIENTE TECNICO SISTEMA DEL PROCESO Requerimiento por 
CONTRA INCENDIO C.H. SANTIAGO Area Usuaria 
.ANTUNEZ DE MAYOLO, 
C,H.RESTITUCION , SUBESTACION CA 
MPO ARMJI'IO. PRESA TABLACHACA, 
VENTANAS 

12 CP SERVICIO DE IMPLEMENTACION OE 1 650 800,00 Octubre REPROGRAMACION RevtsiOn del 
FUNCIONALIDADES ESTANCAR SAP EN DEL PROCESO Requerimiento por 
LOS MODULOS OE FICO Y MM Area Usuaria 

14 CP SUPERVISION ESTUDIO CE 1 1 898 657,76 Agoslo REPROGRAMACION Es!udio do marcado 
MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL DEL PROCESO 
COMPLEJO MANT ARO 

19 CP ADMINISTRACION DEL PROGRAMA 1 424 800,00 Agosto REPROGRAMACION Revisión del 
PAMFI- 3 At'iOS DEL PROCESO Requerimiento por 

Area Usuaria 
31 CP SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN 1 2 043 470,90 SeHembra REPROGRAMACION Revisión del 

LOS CAMPAMENTOS DE CAMPO DEL PROCESO Requerimlenlo por 
ARMIÑO Y PRESA TABLACHACA DEL Ares Usuaria 
CPM·2Mos' 

3 ADP UNIFORME COMPLETO PARA DAMAS 'f 1 388 210,58 Agoslo REPROGRAMACION Elaboración de 
CABAJ.LEROS CELPROCESO especncaclones 

técnicas 
40 AOP ELABORACION DEL EXPEDIENTE 1 207 444,00 SeUembre REPROGRAMACION Revisión del 

TECNICO PARA REUBICACION DEL DEL PROCESO Requerimiento por 
GRIFO PRESA TABLACHACA Y Area Usuaria 
AOQUISICION E INSTALACION DEL 
SURTIDOR GRIFO CAMPO ARMII'iO 

1 ADS CARGADOR DE BATERIA 14 AMP -24 1 59 305,82 Agosto REPROGRAMACION Elaboración de 
VDC 1PH DEL PROCESO especliceclones 

lécnlces 
7 AOS SERVICIO DE PINTI\l)O INDUSTRIAl- 1 147 736,00 Agosto REPROGRAMACION Estudio de mercado 

DEL PROCESO 

9 ADS SERVICIO DE ALIMENTACION PARA El 1 51 075,12 Se!Jembre REPROGRAMACION RevlslOn del 
PERSONAL EN EL COMEDOR OE ELP· DEL PROCESO Requerimiento por 
LIMA Area Usuaria 

10 AOS SERVICIO CE EMPASTADO DE 1 99120,00 Agosto REPROGRAMACION Elaboración de 
DOCUMENTOS DE ELECTROPERU S.A. DEL PROCESO términos de 
PARA LA SEDE LIMA referencia 

17 AOS SERVICIO DE REVISION PARA 1 82 800,00 Agosto REPROGRAMACION Estudio de mercado 
LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DEL PROCESO 
TECNIC.AS DEL PERFIL DEL 
AFIANZAMIENTO HIDRICO PRESA 
CHILICOCHA 

32 ADS ESTUDIO Y ACTUALIZACION CE 1 177 000,00 Agoslo REPROGRAMACION Revisión del 
EXPEDIENTE TECNICO SCADA DEL PROCESO Requerimiento por 
HIDROMETEOROLDGICO Area Usuaria 

35 AOS SERViCIO DE SANEAMIENTO CE 1 106 200,00 Setiembre REPROGRAMACION Revisión del 
DEFICIENCIAS CE LA LINEA LT-6664 DEL PROCESO Requerimiento por 
ZORRITOS. MANCORA Atea Usuaria 

41 ADS SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 1 177 000,00 Agoslo REPROGRAMACION Revisión del 
REPARACION DE LAS PISTAS INTERNAS DEL PROCESO Requerlmlenlo por 
DE LA SEDE LIMA DE ELECTROPERU Are a Usuaria 

53 ADS SERVICIO MANTENIMIENTO OE EQUIPO 1 59 000,00 Setiembre REPROGRAMACION Rev\5/0n del 
DE BALANCEO ESTATICO DEL PROCESO Requerimiento por 

Area Usuaria 
61 ADS AOQUISICION E INSTAI.ACION DE 1 106 200,00 Setiembre REPROGRAMACION Revisión y 

VALVULA DE DESCARGA VENTANA-4 DEL PROCESO aprobación de 
especificecfones 

83 AOS AOOUISICION piNSTALACION DEL 1 94 400,00 Julio REPROGRAMACION E15IWID dt meftado 
SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO PARA DEL PROCESO 
El TALLER DE LA SUBESTACION 
CAMPO ARMIIiiO 

64 AOS ADQUtSICION Y CAMBIO DE 1 59 000,00 Setiembre REPROGRAMACION Revisión del 
COMPUERTA DE INGRESO A CAJA DEL PROCESO Requerimiento por 
TURBINA Area Usuaria 

l.illl!llA; 

-2015 

O EREN 
CIA 

p 

p 

A 

A 

A 

p 

A 

R 

p 

p 

A 

p 

p 

p 

A 

A 

R 

p 

p 

A 

p 

p 

p 

p 

TIPO DE PROCESO: ADS: AOJUIJICACION IJIRECTA SELECTIVA, ADP: ADJUDICACION lliRECTA PUBLICA, AMC: ADJUiliCACION DE MENOR CUANTIA, CP: CONCURSO PUBLICO, LP: 
LICITACION PUBLICA 
MONEDA: 1: SOLES, 2: DOLARES, 3: EUROS 

ARE 
Ji. 

PT 

PM 

AH, 
PM, 
PT 
Al 

Al 

PM 

Al 

RE 

PM 

PM 

AH 

PM 

PT 

PT 

AH 

Al 

RC 

PM 

PT 

AL 

PM 

PM 

PM 

PM 

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado


	Resolucion G-084-2015
	Resolucion G-093-2015
	Resolucion G-103-2015
	Resolucion G-113-2015
	Resolucion G-121-2015
	Resolucion G-132-2015
	Resolucion G-147-2015
	Resolucion G-154-2015
	Resolucion G-157-2015
	Resolucion G-172-2015
	Resolucion G-176-2015
	Resolucion G-187-2015
	Resolucion G-194-2015



